DIÁRIO OFICIAL Nº 33383  7Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2017

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 094 DE 26 DE MAIO DE 2017
Nome: Bruna Serrão Sales
Cargo: Diretor de Divisão
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Período: 19 e 20/04/2017
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar Ação de Cidadania no Município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 095 DE 26 DE MAIO DE 2017
Nome: Antonio Ricardo Teixeira Moura Paula
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Período: 19 e 20/04/2017
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar Ação de Cidadania no Município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 096 DE 26 DE MAIO DE 2017
Nome: Luis Fernando Santa Rosa Reis
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Período: 19 e 20/04/2017
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar Ação de Cidadania no Município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 097 DE 26 DE MAIO DE 2017
Nome: Murilo Nobre Campos
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Período: 19 e 20/04/2017
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar Ação de Cidadania no Município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 098 DE 26 DE MAIO DE 2017
Nome: Reginaldo Rezende de Almeida
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Período: 19 e 20/04/2017
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar Ação de Cidadania no Município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 099 DE 26 DE MAIO DE 2017
Nome: Alethéa Melo Nogueira
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Período: 19 e 20/04/2017
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar Ação de Cidadania no Município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 100 DE 26 DE MAIO DE 2017
Nome: Sidney Ricardo Pereira de Moraes
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Período: 19 e 20/04/2017
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar Ação de Cidadania no Município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 183585

PORTARIA N° 312 DE 25 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/218304.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, ALINE EVELLYN MACIEL DE OLIVEIRA E SILVA,
Mat. 57201788/1, do cargo de Professor Classe II, lotada na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/01/2017,
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57,
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 183787
PORTARIA N° 314 DE 25 DE MAIO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/218121.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, CIRLENE OLIVEIRA SOUSA, Mat. 57204606/1, do
cargo de Professor AD-4, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 28/02/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 183796

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 078, DE 24 DE MAIO DE 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 183/2017/
IOE;
RESOLVE: Inexigir de licitação a contratação da empresa
ROBERIO PAULO DA SILVA-ME, montagem de estande para
Imprensa Ofi cial na XXI Feira Pan Amazônica do Livro - 2017, na
forma da proposta apresentada, consoante o que dispõe o art.
25, caput da Lei Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo: 183612
PORTARIA Nº 076, DE 25 DE MAIO DE 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.438, de
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual nº 1.633 de 08
de junho de 2005;
Considerando as previsões colacionadas na Lei nº 8.666/1993 e
no Contrato nº 002/2017/IOE;
Acolhendo o Parecer Jurídico n.º 057/2017, constante dos autos
do Processo 261/2016/IOE;
RESOLVE:
Art. 1º Aplicar a Penalidade de multa à empresa Cecília do Carmo
Ribeiro ME, por Inexecução Contratual no percentual de 10%
(Dez Por Cento) sobre o valor total do contrato, com fundamento
no art. 87, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e Cláusula 10.2
do CTR 002/2017/IOE.
Art. 2º Rescindir Unilateralmente o Contrato n.º 002/2017/IOE,
em razão do descumprimento, pela empresa Cecília do Carmo
Ribeiro ME, das obrigações colacionadas nas suas cláusulas e
com fundamento nos arts. 77, 78, inciso I e VII e 79, inciso I da

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 313 DE 25 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/215751.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, CLAUDILEIDE FERREIRA SANTOS, Mat. 57213527/1,
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 13/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 183792
PORTARIA N° 315 DE 25 DE MAIO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/217979.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, MARIA ANGELICA MORAES DA SILVA, Mat.
57213025/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 08/09/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 183801
PORTARIA N° 317 DE 25 DE MAIO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/215693.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, SAMUEL DA LUZ BORGES, Mat. 5710073/3, do cargo
de Professor AD-4, lotado na Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC, a contar 08/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 183806
PORTARIA N° 316 DE 25 DE MAIO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/215729.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, LAIRE DE VASCONCELOS UCHOA DA ROCHA, Mat.
57215720/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 25/11/2011,
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57,
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de Maio de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 183805